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Nr B 21

Kungl. Majits proposition till riksdagen angående ordnande av 
den andliga vården vid sjukhusen, m.m.; given 
Stockholms slott den 6 juni 1958.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande depar
tementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Ragnar Edenman

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås vissa åtgärder i syfte att ge den del av svenska 
kyrkans verksamhet, som avser den andliga vården vid sjukhusen m. fl. 
sjukvardsanstalter, en fastare organisation. Den prästerliga verksamheten 
vid sjukhusen, vilken för närvarande huvudsakligen ombesörjes av försam
lingspräster såsom bisyssla, bör i fortsättningen inordnas i församlingsvår- 
den och ingå i församlingsprästernas tjänsteuppgifter.

För bedömningen av omfattningen av det merarbete, som sjukhustjänst
göringen kommer att medföra, bör anknytning ske till de av fjolårets riks
dag godkända normerna för genomförande av ny indelning och tjänste
organisation för de territoriella pastoraten.

Kostnaderna för den andliga vården bör bestridas i samma ordning som 
kostnader för den församlingsprästerliga verksamheten i övrigt.

De frikyrkliga samfunden bör beredas möjlighet att utöva andlig verk
samhet vid sjukhusen utan annan reglering från samhällets sida än vad som 
kan finnas påkallat av hänsyn till sjukvården.

(Se propositionen nr G7 till årets förra riksdag.)
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Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 6 juni 1958.

Kungl. Maj:ts proposition nr B 21 år 1958

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats

råden Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Länge, 
Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Kjellin, Johansson.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, fråga om ord
nande av den andliga vården vid sjukhusen, m.m., samt anför därvid 
följande.

I propositionen nr 67 till årets förra riksdag föreslog Kungl. Maj:t riks
dagen att godkänna de riktlinjer och normer för ordnande av den andliga 
vården vid sjukhusen, som angavs i det vid propositionen fogade utdraget 
av statsrådsprotokollet för den 7 februari 1958. Denna proposition hann 
emellertid icke upptagas av riksdagen till slutlig behandling, innan riks
dagen upplöstes. Då jag icke finner anledning ifrågasätta ändring i nämnda 
förslag, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att godkänna sålunda förordade riktlinjer och normer 
för ordnande av den andliga vården vid sjukhusen.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att 
till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Torsten Almeson
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